[image: image1.wmf]

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Основная общеобразовательная школа села Благодатное

Хвалынского  района Саратовской области
Приказ  (О/Д)
От     10.12.2010                                                                                                                №176

« О подготовке и проведении

новогодних праздников

 и зимних каникул»

с. Благодатное.

              В целях организованной подготовки и проведения новогодних праздников, зимних каникул, а также  на основании приказа отдела образования администрации Хвалынского муниципального района № 269 от 10.12.2010 года « О соблюдении правил пожарной безопасности в дни зимних каникул и период проведения Новогодних и Рождественских праздников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. До 11.12.2010 года разработать и согласовать с отделом образования и другими заинтересованными ведомствами план мероприятий по организованному проведению новогодних праздников и зимних каникул.

2. До 15.12.2010 года осуществить новогоднее оформление школы.

3. Обеспечить необходимые меры по охране жизни и здоровья детей и подростков во время проведения новогодних праздников и массовых мероприятий в период каникул.- ответственная зам. директора по УВР Бернекер А.А.

4. Зам. директору по УВР Бернекер А.А. составить план мероприятий на зимние каникулы до 15.12.2010 г. и  обеспечить занятость детей в дни зимних каникул, в том числе детей из « группы риска».

5. Провести классные часы и родительские собрания о профилактике детского травматизма, мерах безопасности на водоемах в период ледостава, запрещении использования петард учащимися.- ответственные классные руководители.

6.  С целью предупреждения детского травматизма, связанного с использованием петард и других перотехнических изделий, а также с безопасностью детей во время каникул классным руководителям провести родительские собрания и классные часы « О запрете использования петард и перотехнических изделий детьми в возрасте до 18 лет». Под личную подпись уведомить каждого родителя и учащегося об ответственности за нарушение приказа.

7. Классным руководителям до новогодних  каникул провести беседы о безопасности в быту, на льду, на  дорогах.

8. Организовать комиссионную приемку смонтированных иллюминационных электрических устройств, с составлением актов на соответствие требованиям  Правил электроустановок, мощность лампочек не должна превышать 25 Вт.-ответственная завхоз школы Касымова А.К.

9. Обеспечить выполнение требований антитеррористических и противопожарных мероприятий в местах проведения массовых мероприятий, согласовав с инспектором пожнадзора устройство и размещение елок:

- перед началом мероприятий проверить все помещения, эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 и ППБ 101-89, убедиться в наличии и исправном состоянии средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики;- ответственная завхоз Касымова А.К.

- провести дополнительные инструктажи с преподавателями, классными руководителями, воспитателями, обслуживающим персоналом о мерах пожарной безопасности и порядке эвакуации детей в случае возникновения пожара;- ответственная директор школы Ермохина Н.Н., Касымова А.К.- завхоз.

- обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запасных выходов;- ответственная Касымова А.К.

- организовать контроль за въездом на территорию школы автотранспортных средств- ответственный   дежурный персонал.

- организовать пропускной режим- ответственная Касымова А.К.

- проверить помещения и прилегающие территории на предмет закладки взрывных устройств, тайников с оружием и боеприпасами, взрывчатыми и отравляющими веществами- ответственная Касымова А.К.

- завхозу Касымовой А.К.проверить и привести в соответствие пути эвакуации из образовательного учреждения, провести ревизию подвальных помещений и оповестить всех сотрудников школы и уч-ся, что в случае обнаружения незнакомых посторонних предметов немедленно сообщить в правоохранительные органы для принятия оперативных мер и не в коем случае самим ничего не трогать.

10. Предоставить до 17.12.2009 г:

- в отдел образования, ОВД, пожарную часть №63 график проведения массовых мероприятий.

- в ГИБДД график выезда групп учащихся за пределы муниципального образования в период зимних каникул.

11. Организовать круглосуточное дежурство в выходные и праздничные дни.

О всех происшествиях незамедлительно сообщать по телефонам отдела образования 2-13-37,  2-15-52,  2-10-36 с последующим представлением письменной информации, очрезвычайных ситуациях сообщать по телефонам: 1-13-37, 2-10-30, 02, 01

	№
	Ф.И.О.
	Дата и время

дежурства
	Сдал

роспись
	Принял

роспись

	1.
	Ермохина Н.Н.
	3.01.11      с 8.00 -12.00

	2.
	Бернекер А.А.
	4.01.11      с 8.00 -12.00

	3.
	Васильева О.Н.
	5.01.11      с 12.00 -16.00

	4.
	Парамонова Л.И.
	5.01.11.     с 8.00. -12.00

	5.
	Логурева Н.Е.
	6.01.11.     с 8.00 -12.00

	6.
	Пискунова Т.В.
	6.01.11      с 12.00 – 16.00

	7.
	Филиппова В.В.
	2.01.11      с 8.00 – 12.00

	8.
	Клочкова Е.А.
	7.01.11      с 8.00 – 12.00

	9.
	Прохорова В.С.
	1.01.11      с 12.00 – 16.00

	10.
	Пилюгина Г.В.
	1.01.11      с 8.00 – 12.00

	11.
	Колонова Г. С.
	7.01.11      с 12.00 – 16.00

	12.
	Мусапирова Г.В.
	3.01.11      с 12.00 – 14.00

	13.
	Варфоломеева Л.В.
	3.01.11      с 14.00 -16.00

	14.
	Маркова М.А.
	2.01.11      с 12.00 – 14.00

	15.
	Касымова А.К.
	2.01.11…..с 14.00 -16.00

	16.
	Бекерова М.Г.
	4.01.11      с 12.00 – 14.00

	17.
	Логурева М.В.
	4.01.11      с 14.00 – 16.00

12. Провести новогодние Елки в два потока:

- структурное подразделение детский сад- 29.12.10 г. в 10.00

- начальная школа с 1-ый по 4-ый  классы -29.12.10 г. в 13.00

- основная школа с 5-ог по 9-ый классы  - 30.12.10 г.  в 16.00.

А) Назначить ответственной за подготовку и проведение новогоднего утренника в детском саду Гаврилову Г.В., за организацию и дисциплину воспитателя Нурикенову М.С., младших воспитателей Бузаеву В.В., Годяеву З.С., за пожарную безопасность Касымову А.К.

Б) Назначить ответственными за подготовку и проведение новогоднего утренника в начальной школе:

1. За сценарий – Колонову Г.С., музыкальное оформление- Колонову Г.С., Пилюгину Г.В.

2. За проведение игр, конкурсов-Пилюгина Г.В.

3. За дисциплину Парамонову Л.И., Логуреву Н.Е.

4.За пожарную безопасность Касымову А.К.

5. За дежурство по этажам, у входа в школу рабочих по обслуживанию здания.

В) Назначить ответственными за проведение новогоднего карнавала в 5-9 классах:

1. За сценарий – Прохорову В.С., музыкальное оформлениеПилюгину Г.В..

2. За организацию игр – Васильеву О.Н., Филиппову В.В.

3. За дисциплину Логуреву Н.Е., Парамонову Л.И.

4. За пожарную безопасность Касымову А.К.

Г) Ответственными за оформление школы назначить следующие классы:

Коридор 1 этажа –начальные классы

Коридор 2  этажа ( перед учительской)- 8 класс.

Сцену актового зала 6-7  класс

Украшение елки-5 класс и технический персонал.

Украшение актового зала 9 класс.

Окна коридора 2 этажа от библиотеки к актовому залу и  около учительской оформляет учитель ИЗО  Колонова Г.С. с учащимися.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Бернекер А.А.

Директор школы:                                                   Н.Н. Ермохина

С приказом ознакомлены: